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Dopłaty do magazynów energii
Dopłatą objęte są magazyny energii, 
o pojemności co najmniej 2 kWh, maksy-
malne dofinansowanie wynosi 16 tys. zł, 
NFOŚiGW wyznaczył limit kosztów na 
1 kWh i mogą one wynosić 6 tys. zł. Koszt 
dotyczy zakupu wraz z montażem. 

Dopłaty do systemu zarządzania 
energią HEMS/EMS
Do systemu zarządzania energią HEMS/
EMS można uzyskać dopłatę 3 tys. zł. 
Dopłata, przysługuje tylko inwestorom, 
którzy zamontowali inne urządzenia 
dodatkowe takie jak np. magazyn energii.

Dofi nansowanie pomp ciepła
Największe dotacje można dostać 
do pomp ciepła – od 4,4 tys. zł aż po 
19,4 tys. zł przy powietrznych pompach 
ciepła. Pompy ciepła muszą spełniać 

określone wymagania klasy efektywności 
energetycznej. Warunkiem skorzystania 
z dofinansowania na pompę ciepła jest, że 
w budynku nie może być zainstalowane 
źródło ciepła na paliwa stałe. Wyjątkiem 
są kotły na biomasę drzewną o obniżonej 
emisji cząstek stałych – poniżej 
20 mg/m3 oraz spełniające warunki 
Ekoprojektu kominki, które są wykorzy-
stywane na cele rekreacyjne. Wszystkie 
zainstalowane oraz użytkowane urządze-
nia muszą spełniać docelowe wymagania 
uchwał antysmogowych. 

Kto może dostać dotacje z progra-
mu „Mój Prąd 5.0”?
Dotacje w programie „Mój Prąd 5.0” obej-
muje urządzenia, które są już zainstalo-
wane. Warunkiem jest to, że koszty ponie-
sione zostały po 1 lutego 2020 r. oraz że 
urządzenia muszą być zainstalowane jako 

nowe, wyprodukowane w ciągu 24 miesię-
cy przed montażem.

Do kogo jest skierowany program 
„Mój Prąd 5.0”?
Program dofinansowania skierowany jest 
tylko do osób, które rozliczają się na zasa-
dach net-billingu. Osoby, które już zain-
westowały w fotowoltaikę muszą rozważyć 
temat zmiany formy rozliczenia – jest to 
warunek konieczny do otrzymania dotacji.

Program „Mój Prąd 5.0”
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Piąta edycja programu „Mój Prąd” ruszyła 22 kwietna 2023 r. 
Zainteresowanie programem jest bardzo duże – budżet 955 milionów zł 
może wystarczyć tylko na kilka miesięcy. Istniejący od 2019 roku program 
uległ dużym zmianom, obecnie jest skomplikowany. Dotychczasowy pro-
gram finansujący panele fotowoltaiczne i magazyny energii oraz ich spo-
sób zarządzania poszerzony został o pompy ciepła i kolektory słoneczne. 
Maksymalna kwota dotacji sięga 58 tys. zł dla jednego punktu poboru 
mocy. Dotacje z programu „Mój Prąd 5.0” pokrywają połowę kosztów inwe-
stycji – tylko do wyznaczonych limitów. 

Pompa ciepła Heiztechnik – Calla Verde Comfort II split. 
Układ instalacji współpracujący z fotowoltaiką i magazynem energii.
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